



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji
 Departament Integracji Europejskiej i
 Współpracy z Zagranicą

Przegląd Międzynarodowy

Unia Europejska



➤ Zgoda Komisji Europejskiej na utworzenie spółki joint venture VNU i WPP

Dnia 16 września Komisja Europejska zezwoliła na stworzenie przez holenderską firmę VNU (właściciel AC Nielsen) oraz brytyjską WPP (właściciel AGB) spółki joint venture w zakresie badań telemetrycznych. Obie firmy do tej pory konkurowały z pozostałymi dwiema firmami prowadzącymi badania telemetryczne (z niemiecką GfK AG oraz z brytyjską Taylor Nelson Sofres) na rynku europejskim. Według Komisji Europejskiej planowana współpraca nie wpłynie niekorzystnie na kształt rynku. Komisja zauważyła ponadto, iż w większości państw europejskich (za wyjątkiem Polski) w ramach przetargów wybierana jest jedna firma prowadząca badania telemetryczne. Kontrakty są podpisywane na długi okres a przetargi odbywają się nieregularnie co wzmacnia konkurencję.

Firmy tworzące nową spółkę prowadzą badania telemetryczne w wielu państwach członkowskich: AC Nielsen w Szwecji i Irlandii a AGB na Cyprze, w Grecji, na Węgrzech, w Polsce, Włoszech, Słowenii oraz Wielkiej Brytanii a także poza Europą.

Źródło: Komisja Europejska, Press Releases, 16.09.2004:

<http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/04/1106&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en>

➤ Oświadczenie Komisji Europejskiej w sprawie praw do transmisji niemieckiej Bundesligi

Po raz pierwszy, 14 września, Komisja Europejska opublikowała oświadczenie w sprawie nowego antytrustowego Rozporządzenia 1/2003/EC. Z inicjatywy Niemieckiej Ligi Piłkarskiej (DFL) został zliberalizowany system sprzedaży praw do transmisji meczów piłkarskich. W szczególności dotyczy to nowych mediów jak UMTS i szerokopasmowy internet. Na tej podstawie oprócz sprzedaży meczów Bundesligi przez DFL kluby piłkarskie będą mogły indywidualnie sprzedawać prawa do ich transmisji poprzez nowe media. Od sezonu 2006/2007 dodatkowo DFL będzie miała w ofercie 90 minutowe skróty meczów w internecie a kluby piłkarskie będą mogły sprzedawać prawa do transmisji w internecie spotkań na swoim boisku bezpośrednio po ich zakończeniu. Ponadto kluby będą mogły pokazywać na żywo mecze na swoim boisku w telefonach komórkowych.

Dzięki tym zmianom niemieccy kibice będą mieli możliwość oglądania większej ilości spotkań piłkarskich na żywo.

Źródło: Komisja Europejska, Press Releases, 17.09.2004:

<http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/04/1110&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en>

Rada Europy**RE**

W dniach 10-11 września przedstawiciele ciał regulujących z dziewięciu państw Europy Południowo-Wschodniej (m.in. z Chorwacji, Bośni i Hercegowiny, Słowenii i Włoch) spotkali się z przedstawicielami Rady Europy, Paktu Stabilizacyjnego oraz misji OBWE w Serbii i Czarnogórze podczas regionalnej konferencji ciał regulujących Europy Południowo-Wschodniej. Konferencja ta była kontynuacją seminarium zorganizowanego wspólnie przez Radę Europy i KRRiT w Warszawie w październiku 2003 roku. Celem konferencji była wymiana doświadczeń oraz rozwój współpracy regionalnej pomiędzy ciałami regulującymi szczególnie w kwestii dostosowywania prawa do standardów europejskich. Konferencja zakończyła się przyjęciem wspólnego dokumentu zawierającego konkluzje i rekomendacje. Zgodnie z nim uczestnicy konferencji, odwołując się do Rekomendacji Rady Europy (2000) 23 na temat niezależności oraz funkcji ciał regulujących, wyrazili swoją gotowość sprostania wymaganiom stawianym wobec niezależnych ciał regulujących. Ponadto uczestnicy konferencji podpisali Memorandum o Współpracy, które ma stać się podstawą do rozpoczęcia współpracy pomiędzy ciałami regulującymi.

Źródło: <http://www.rak.ba/en/broadcast/reports/default.aspx?cid=3315>

Europejskie Organizacje Branżowe

13 września 2004 roku ECCA oraz najwięksi europejscy operatorzy kablowi poinformowali o utworzeniu EuroCableLabs, centrum koordynacji rozwoju nowych usług i technologii cyfrowych wprowadzanych przez operatorów kablowych w Europie. EuroCableLabs w szczególności zajmować się będzie m.in.:

- rozwojem wspólnych specyfikacji technicznych dla tworzonej technologii cyfrowej;
- integracją wymogów cyfrowej telewizji kablowej (razem z europejskimi i światowymi organizacjami branżowymi);
- certyfikatami technicznymi na sprzęt i technologię usług cyfrowej telewizji kablowej.

EuroCableLabs będzie punktem koordynacji technicznej i współpracy strategicznej pomiędzy europejskimi operatorami kablowymi w związku z rozwojem nowych usług cyfrowych w Europie.

Źródło: ECCA, Press Release, 13.09.2004:
<http://www.ecca.be/docs/ECCA4619-Eurocablelabs-PR.doc>

Wielka Brytania**GB**

➤ **Współregulacja systemu szkoleń dla nadawców**

Brytyjski regulator rynku mediów OFCOM ogłosił rozpoczęcie konsultacji publicznych na temat propozycji wspólnej organizacji (*co-regulation*) systemu szkoleniowego przeznaczonego dla nadawców radiowych i telewizyjnych. Wspomniana propozycja została opracowana przez nadawców, OFCOM oraz Skillset (specjalistyczna firma zajmująca się organizacją szkoleń dla sektora audiowizualnego). Communications Act 2003 nałożył na regulatora rynku obowiązek organizowania szkoleń dla podniesienia poziomu usług radiowych i telewizyjnych. Powyższym programem szkoleń objęci są wszyscy koncesjonowani nadawcy zatrudniający więcej niż 20 osób (poprzedni akt dotyczył jedynie naziemnej telewizji). Koszty organizacji systemu szkoleniowego pokrywają uczestnicy.

Źródła: http://www.ofcom.org.uk/consultations/current/train_dev/?a=87101
http://www.ofcom.org.uk/consultations/current/train_dev/training_tv_radio.pdf?a=87101

➤ **Wyłączenie systemu analogowego w 2012 roku**

14 września 2004 roku OFCOM opublikował do konsultacji dokument na temat zmian koncesji cyfrowych, które w przyszłości doprowadzą do pełnej cyfryzacji komercyjnych nadawców naziemnych. Propozycja ma na celu zapewnienie niezawodności procesu koniecznego do przejścia nadawców telewizyjnych w Wielkiej Brytanii z systemu analogowego do cyfrowego. Proces ten rozpocznie się w 2007 roku, a zakończy w 2012 roku, co oznacza, że nadawcy telewizyjni będą musieli wyłączyć sygnał analogowy najpóźniej w grudniu 2012 roku. Wcześniej rząd brytyjski planował zakończenie tego procesu do końca 2010 roku.

Źródło: http://www.ofcom.org.uk/media_office/latest_news/20040914_nr?a=87101

Zebrał i opracował:
Wojciech Kołodziejczyk
Paweł Stępka
Albert Woźniak